
ВНЕОЧЕРЕДНОЕ СОРОК ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА 
ДЕПУТАТОВ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «17» ноября 2023 г. г. Гудермес № 129

О результатах публичных слушаний по вопросу преобразования 
населенных пунктов Верхний-Нойбер, Нижний-Нойбер, Ойсхара путем 

присоединения сел Верхний-Нойбер и Нижний-Нойбер к поселку 
Ойсхара и изменения статуса (категории) поселка Ойсхара в городской 

населенный пункт - город Ойсхара

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов Гудермесского муниципального 
района от 03.1 1.2023 г. №127 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в Гудермесском 
муниципальном районе», на основании Устава Гудермесского 
муниципального района, Совет депутатов Гудермесского муниципального 
района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний по 
вопросу преобразования Верхне-Нойберского, Нижне-Нойберского, 
Ойсхарского сельских поселений Гудермесского муниципального района 
путем их объединения, наделив вновь образованное муниципальное 
образование статусом городского поселения - Ойсхарское городское 
поселение, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать в районной газете «Гумс» и разместить на 
официальном интернет сайте Гудермесского муниципального района 

.www.gudsovet.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Глава Гудермесского 
муниципального района У.У. Хизриев

http://www.gudsovet.ru


Приложение к решению 
Совета депутатов 
Гудермесского 
муниципального района от 
17.1 1.2023 г. №129

Заключение
о результатах публичных слушаний

16.11.2023 г. г. Гудермес

Вопрос, вынесенный на публичные слушания: преобразование 
Верхне-Нойберского, Нижне-Нойберского, Ойсхарского сельских поселений 
Гудермесского муниципального района путем их объединения, наделив 
вновь образованное муниципальное образование статусом городского 
поселения — Ойсхарское городское поселение.

Дата, время и место проведения публичных слушаний: Публичные 
слушания прошли 16.11.2023 г., с 11:00 до 12:00 по адресу: г. Гудермес, 
пр-т А.Кадырова, д. 17.

Основание проведения публичных слушаний: решение Совета 
депутатов Гудермесского муниципального района от 03.11.2023 г. № 124 
«Об инициативе преобразования Верхне-Нойберского, Нижне-Нойберского, 
Ойсхарского сельских поселений и населенных пунктов Верхний-Нойбер, 
Нижний-Нойбер, Ойсхара».

Количество жителей Верхне-Нойберского, Нижне-Нойберского и 
Ойсхарского сельских поселений Гудермесского муниципального 
района, принявших участие в публичных слушаниях: 21 (двадцать один) 
человек.

Также на публичных слушаниях присутствовали: глава администрации 
Гудермесского муниципального района - Х.Т. Магамадов, начальник 
финансового управления Гудермесского района - А.С. Халадов и 21 
депутатов Совета депутатов Гудермесского муниципального района.

Содержание внесенных предложений и замечаний граждан, 
являющихся участниками публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания: не поступало.

Содержание предложений и замечаний иных участников 
публичных слушаний: не поступало.

Голосование:
Проголосовали «за» - 20,
«против» - 0,
«воздержались» - 1.



Решение по результатам публичных слушаний:

На основе проведенных публичных слушаний и учета мнений граждан, 
большинство высказалось "за" принятие обсуждаемого вопроса. Таким 
образом, решено принять предложенное преобразование и объединение 
сельских поселений, наделяя новое муниципальное образование статусом 
городского поселения - Ойсхарского городского поселения.

Глава района У.У. Хизриев


